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Forskningsrådets krav om arkivering og åpen tilgang for forskningsartikler 

Åpen tilgang til resultater fra offentlig finansiert forskning er en viktig målsetning for Regjeringen. 

Norges forskningsråd stiller som krav at alle fagfellevurderte artikler fra prosjekter som er helt eller 

delvis finansiert av Forskningsrådet skal arkiveres i egnede, åpne digitale arkiv og gjøres tilgjengelig 

snarest mulig etter publisering. 

                                                                                                                                                                                 

Siden 2013 har kravet om arkivering og tilgjengeliggjøring av vitenskapelige artikler vært nedfelt i 

Forskningsrådets kontraktsvilkår, jf. Generelle vilkår for FoU-prosjekter, punkt 8.2. Dersom artikler fra 

prosjekter som er helt eller delvis finansiert av Forskningsrådet ikke er egenarkivet i tråd med 

prinsippene for åpen tilgang, kan Forskningsrådet holde tilbake midler inntil artiklene er 

egenarkivert, jf. Forskningsrådets prinsipper for åpen tilgang til vitenskapelig publisering. 

Ved gjennomgang av prosjektresultater opp mot CRIStin-databasen pr. oktober 2016 finner 

Forskningsrådet at prosjekter støttet av Forskningsrådet bare i liten grad har arkivert og 

tilgjengeliggjort vitenskapelige artikler. Dette gjelder også prosjekter ved Universitetet i Bergen. Selv 

om det finnes andre måter å tilgjengeliggjøre artikler på enn via CRIStin, indikerer dette at 

Universitetet i Bergen har en for lav grad av etterlevelse av Forskningsrådets krav om arkivering og 

tilgjengeliggjøring. Manglende arkivering og tilgjengeliggjøring representerer et brudd på 

kontraktene som institusjonen har inngått med Forskningsrådet for de enkelte prosjektene. 

Nøkkeltall for Universitetet i Bergen for 2013, 2014 og 2015 

Antall prosjekter registrert med vitenskapelige artikler hos Forskningsrådet: 222 

Antall artikler rapportert til Forskningsrådet: 2485 

Antall artikler registrert med Forskningsrådets prosjektnummer i CRIStin: 982 

Antall av artikler med prosjektnummer opplastet i CRIStin: 211 
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Tiltak for å øke andelen åpent tilgjengelige prosjektresultater 
Forskningsrådet ber Universitetet i Bergen sørge for at vitenskapelige artikler fra prosjekter finansiert 

av Forskningsrådet i størst mulig grad blir egenarkivert. Vi anbefaler at dette gjøres  ved bruk av 

CRIStins opplastingsfunksjon. Artikkelversjonen som arkiveres skal være godkjent for publisering av 

tidsskriftets redaksjon ("accepted version"/"post print version") og skal innholdsmessig være identisk 

med den endelig publiserte versjonen. 

Vi viser til vedlagte liste over prosjekter finansiert av Forskningsrådet (fane 2) og artikkelposter i 

CRIStin (fane 3).  De fleste artikler som er oppført i listen vil være knyttet til en forfatter ved deres 

institusjon. Her har institusjonen ansvar for at artikkelen blir lastet opp. I de tilfeller hvor 

artikkelposten i CRIStin eies av en samarbeidende institusjon/samarbeidspartner i det aktuelle 

prosjektet, ber vi dere gjøre samarbeidspartner oppmerksom dersom artiklene ikke er lastet opp i 

henhold til Forskningsrådets krav. 

Forskningsrådet ber om at alle vitenskapelige artikler som er registrert med Forskningsrådets 

prosjektnummer i CRIStin (jf. vedlegg) blir lastet opp for arkivering løpet av de neste 6 månedene for 

å tilgjengeliggjøres så snart som mulig. Dersom artikler i vedleggene er arkivert og tilgjengeliggjort 

på annen måte enn via CRIStin/institusjonsarkiv, ber vi om at dette gjøres kjent for Forskningsrådet. 

Bruk av prosjektnummer ved registrering i CRIStin 
For pågående eller nylig avsluttede prosjekter (tidligst 2015) hvor registrerte artikler ikke er knyttet 

til Forskningsrådets prosjektnummer i CRIStin, vil vi anmode om at Forskningsrådets prosjektnummer 

knyttes til CRIStin-oppføringene, og at artikkelen lastes opp for arkivering og tilgjengeliggjøring. Vi 

viser til informasjon på CRIStins nettsider: http://www.cristin.no/  

Forskningsrådet vil fra og med 1. oktober gjøre det obligatorisk for alle prosjektansvarlige som er 

tilknyttet CRIStin å benytte Forskningsrådets prosjektnummer ved registrering av artikler i CRIStin. 

 

Tilbakemeldinger og spørsmål til Forskningsrådet rettes til Jon Øygarden Flæten, 

jof@forskningsradet.no 

 

Med vennlig hilsen 

Norges forskningsråd 

 

 

John-Arne Røttingen  
Adm. dir. 
Norges forskningsråd 

 
Jon Øygarden Flæten 

 Rådgiver 
 Divisjon for vitenskap 
  
 

Vedlegg 1: Liste over prosjekter ved Universitetet i Bergen og status for enkeltartikler 

Vedlegg 2: Forskningsrådets prinsipper for åpen publisering 
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